
 

 

 
 
 

        四気＝川越中校訓「やる気 ほん気 こん気 げん気」 

June is here .（和訳）６月がやってきた 

 ５月当初の５連休となるゴールデン・ウィークを終えた後、家庭訪問、中間テスト、避

難訓練、第１学年防災教室、第２学年職場体験学習、第３学年修学旅行など、多くの行

事がある中、あっという間に過ぎ去ってしまった月ではなかったでしょうか。また、５

月下旬から続く、例年にない暑さで、熱中症等の体調不良を心配するところです。しか

し、川中生は、この暑さをものともせず、行事のみならず、日頃の授業も浮足立つこと

なく、取り組んでいるところです。保護者の皆様には、お子様の健康を見守り、頑張り

を支えていただいていることに感謝申し上げます。 

 なお、修学旅行中のホームページへのリアルタイムでのアップは、私が不得手なため、

他の役割を多く抱えた引率教員に託すこととなり、より多くのシーンを掲載できず、申

し訳ありませんでした。それぞれのご家庭で、お子様の撮影された写真等をご覧いただ

きながら、お子様の想い出話に花を咲かせていただければ幸いです。 

 さて、６月２７日（火）～２９日（木）には、第１学年が鈴亀地区での自然教室を実

施いたします。これらの活動を通じ、１学期を終えるまでに、個人のみならず学級・学

年集団として大きく成長することを願い、精一杯指導してまいります。第１学年保護者

の皆様には、ご準備を含め、お子様の健康管理をよろしくお願いいたします。また、１

学期の集大成である期末テストも実施されますので、お子様が計画的な学習に取り組む

よう、保護者の方からもお声掛けいただきますようお願いいたします。 

これからも、私たち教職員の自慢である川中生の輝きを、随時、保護者・地域の方に

発信してまいりますので、楽しみにしていてください。 

 

 

先月２４日（水）早朝、職場体験に向かう途中の第２学年男子生徒２名が、一般女性

と力を合わせ、川越南小学校付近をふらついていた（首輪の付いた）迷い犬を保護しま

した。その時間帯は、小学生の登校時間に当たるため、児童に被害が及ばないよう行動

したとのことでした。現場を通りかかった町教委の方が２人を褒め、学校に連絡をくだ

さいました。後輩思いの優しい行動が自然とできる生徒を誇りに思います。 

また、職場に向かう多くの生徒が、「おはようございます」と元気よくあいさつをして

くれたとの、喜ばしいお電話も頂戴し、とてもうれしく感じました。川中生がこのよう

に地域の方々にしっかり育てていただいていることを、私たち教職員は常に意識して、

さらに褒めていただける生徒を育成してまいります。保護者の皆様には、今までと変わ

らぬ本校に対するご理解・ご支援を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

【ｽﾎﾟｰﾂﾆｭｰｽ】野球部 三重県少年野球春季大会ベスト８ 5/14(日)開催 

         １回戦 VS.西橋内中学校（津地区１位）   3-2 で勝利 

         ２回戦 VS.南勢中学校（伊勢・度会地区１位）1-3 で惜敗 

四四 気気 折折 々々  

  
 

川越町立川越中学校 

学校だより 第 6 号 

平成 29 年 6 月 1 日 


